
   

 
 

Výroční valná hromada - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 03. února 2017 od 19:00 hodin v obci Loučky. 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  - starosta   (SDH Oucmanice) ________ANO_______, 

Tomáš Pecháček  - velitel   (SDH Jehnědí)  ________ANO_______, 

Pavel Šustr  - jednatel   (SDH Sudislav nad Orlicí) ________ANO_______, 

Josef Absolon  - hospodář   (SDH Džbánov)  ________ANO_______, 

Vlastimil Jiroušek - preventista   (SDH Loučky)  _______omluven______, 

Hana Martincová - referentka žen  (SDH Svatý Jiří)  ______omluvena______, 

Josef Hlávka  - referent mládeže  (SDH Oucmanice) ________ANO_______, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Růžička - starosta  ______________________ Leoš Minář - ORV 

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

______________ _______________ _______________ ______________ ______________ 

 

Ostatní hosté: 
 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

 

  

Okresní sdružení 

Voděrady - Džbánov 

 
Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SDH 7. okrsku: 

 

 

 

 
  

Jehnědí 

 

Loučky 

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Džbánov 

 

Starosta SDH ANO ANO ANO ANO ANO ANO 
 

Velitel ANO ANO ANO  ANO ANO 
 

2x 2x 4x 3x 1x 3x 
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

 

Milé sestry, vážení bratři a vážení hosté. 

Dovolte mi, abych Vás přivítal na dnešní Výroční valné hromadě 7. okrsku.  

Dále zde vítám zástupce OSH Ústí nad Orlicí starostu OSH bratra Mgr. Jana Růžičku. 

 

Nyní předám slovo jednateli 7. okrsku bratru Pavlu Šustrovi, který Vás seznámí s programem, 

a bude dnešní schůzi řídit. 

 

Program výroční valné hromady 7. okrsku v roce  2017: 
 

1) Zahájení a přivítání hostů 

2) Schválení programu VVH 

3) Volba návrhové komise 

4) Zpráva výboru 7. okrsku o činnosti za období od poslední valné hromady 

5) Zpráva o činnosti mladých hasičů 

6) Zpráva o hospodaření 

7) Diskuse (ocenění členů) 

8) Návrh a schválení - Usnesení 

9) Závěr 

 

Chce někdo tento program doplnit? 

 

Ad   2) Schválení programu VVH 

 

Pokud tomu tak není, tak nechávám hlasovat. 

Kdo ze členů 7. okrsku je pro, aby se dnešní Výroční valná hromada řídila tímto programem 

nechť zvedne ruku: Pro 26. Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Dnešní program byl schválen nadpoloviční většinou všech přítomných členů a Výroční 

valná hromada se jím tedy bude řídit. 

 

Ad   3) Volba návrhové komise 

 

Nyní přejdeme k volbě návrhové komise. 

Navrženi jsou: bratři Zdeněk Brýdl - Sudislav nad Orlicí a Petr Hrabec - Loučky 

 

Kdo ze členů 7. okrsku je pro návrhovou komisy nechť zvedne ruku: Pro 26.  

Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Návrhová komise byla schválena. 

 

Ad   4) Zpráva výboru 7. okrsku o činnosti za období od poslední valné hromady 

 

Vážené sestry hasičky, vážení bratři hasiči, vážení hosté,  

dovolte, abych Vás seznámil s činností 7. okrsku za období od minulé VVH. Zpráva o 

činnosti byla vypracována společně s velitelem Tomášem Pecháčkem a je do ní zapracována i 

činnost, kterou má pod patronací velitel okrsku. 

  

Dne 05. února 2016 se konala v obci Sudislav nad Orlicí Výroční valná hromada 7. 

okrsku, byla vyhodnocena činnost 7. okrsku od minulé VVH. Milan Vincenc informoval o 



   

 

4 

 

 

dotacích pro JSDHO a školeních. Jako host se VVH zúčastnil Jiří Kubík, člen ORM, který za 

dlouhodobou činnost pro mládež předal titul Čestný člen ORM Josefu Hlávkovi. 

 

Dne 13. května 2016 se v obci Voděrady-Džbánov konal Praktický výcvik 

s hydrantem dle Metodického listu kapitoly DR3 - 6 - Jednoduché vedení C od stroje, 

Jednoduché vedení C od hydrantu. Místem cvičení byl hydrant u hasičské zbrojnice. K 

Praktickému výcviku se dostavila družstva: Džbánov v počtu 6 členů., Jehnědí v počtu 6 

členů, Loučky v počtu 3 členů, Oucmanice v počtu 5 členů, Sudislav nad Orlicí v počtu 5 

členů a Svatý Jiří v počtu 8 členů. Praktický výcvik proběhl ve stanoveném rozsahu a dle 

plánu. 

Po ukončení se konala schůze 7. okrsku, zazněli příspěvky členů výboru. Pořadatelé 

z SDH Džbánov informovali o soutěži, a bylo provedeno zařazení rozhodčích a sepsání 

propozic. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se starosta 7. okrsku odstěhoval mimo obec Oucmanice, 

mimo okrsek a výhledově nebude bydlet ani v oblast OSH Ústí nad Orlicí, tak oznámil, že 

pokládá funkci starosty SDH Oucmanice, starosty 7. okrsku a ukončí činnost i jako člen ORR 

při OSH Ústí nad Orlicí. A navrhl možnosti řešení a nabídl možnost pomoci nově zvolenému 

výboru s nutnou administrativní činností spojenou s registrací a volbou nového starosty 

v případě, že o to bude požádán. Starosta 7. okrsku požádal bratra Josefa Hlávku referenta 

mladých hasičů 7. okrsku, aby informoval výbor 7. okrsku o možnosti pokračovat do VVH. 

Výbor 7. okrsku si vzal čas na rozmyšlenou do soutěže v požárním sportu, kde bude 

dohodnut další postup. 

 

Dne 11. června 2016 se na hasičském stadionu v Mladkově uskutečnilo I. kolo soutěže 

v požárním sportu okresu Ústí nad Orlicí. Soutěže se zúčastnilo 5 družstev mužů a 5 družstev 

žen kategorie I., 3 družstva mužů a 2 družstva žen v kategorii II. 

V kategorii mužů zvítězilo družstvo SDH Lukavice, na 2. místě skončilo družstvo 

SDH Voděrady. Ženskou kategorii vyhrálo družstvo SDH Dolní Čermná, následované 

družstvem žen SDH Letohrad-Kunčice. Tato čtyři družstva reprezentovala OSH Ústí nad 

Orlicí na krajském kole soutěže v požárním sportu 30. července 2016 v Pardubicích. 

Soutěží se zúčastnil Leoš Minář jako rozhodčí a Lukáš Samek z SDH Loučky jako 

reprezentant družstva SDH Voděrady. 

 

Dne 18. června 2016 se konalo I. kolo soutěže v požárním sportu 7. okrsku, které 

uspořádal SDH Džbánov. Soutěž se konala za krásného letního počasí dle Pravidel požárního 

sportu a platných propozic a dle zásad fair play a celkové pořadí podle kategorií bylo:  

 

MUŽI I. 

Družstvo   čas PÚ   čas 100 m 

1. Svatý Jiří  35,75    65,39 

2. Oucmanice  44,48    75,41 

3. Džbánov  42,04    80,04 

4. Jehnědí II.  45,36    81,95 

5. Jehnědí I.  DNF    78,72 

6. Sudislav nad Orlicí 45,73       87,51    

7. Loučky  DNF    DNF 

 

ŽENY II. 

1. Svatý Jiří     30,67 

2. Džbánov     31,06 

3. Jehnědí     50,46 



   

 

5 

 

 

4. Oucmanice   104,30 

 

MUŽI II. 

1. Svatý Jiří     32,37 

 

V jednotlivcích se na 1. - 10. místě umístili: 1. Fišer Daniel 19,99,  

2. Mačát Jakub 22,25, 3. Kubát Filip 23,15 - všichni Svatý Jiří,  

4. Krška Jakub Oucmanice 23,54, 5. Šustr Petr Sudislav nad Orlicí 24,24,  

6. Oliva Petr Oucmanice 24,81, 7. Coufal Martin 25,22, 8. Horníček Petr 25,56 - oba Jehnědí, 

9. Brokeš Jan Jehnědí II. 25,61, 10. Dlouhý Rostislav Džbánov 26,07 

Všem reprezentantům, rozhodčím a především pořadatelům patří poděkování. 

 

Po soutěži byl starosta 7. okrsku požádán (na základě e-mailu ze dne po 23. 5. 2016 

10:14, který byl zaslán na e-mailové adresy: Absolon Josef'; Hlávka Josef; Jiroušek Vlastimil; 

Martincová Hana; Pavel Šustr; Pecháček Tomáš; Divíšek Zdeněk; Dostál Jiří; Josef Oliva; 

Plch Josef; Starosta SDH Jehnědí; Starosta SDH Loučky; Místostarosta SDH Svatý Jiří; 

Velitel SDH Džbánov; Velitel SDH Loučky; Velitel SDH Sudislav nad Orlicí; Veronika 

z Jehnědí ve znění „Dobrý den, Připomínky k zápisu prosím do 31.05.2016 - Děkuji 

Dne 20. 05. 2016 proběhla schůze SDH Oucmanice, kde bylo dohodnuto pokračování starosty 

sboru do VVH. Nechám na zvážení této možnosti i členům okrsku. S pozdravem Leoš 

Minář“) některými členy výboru 7. okrsku, zda by nemohl setrvat ve funkci starosty 7. okrsku 

alespoň do VVH 7. okrsku. 

 

Dne 30. července 2016 se v areálu Střední průmyslové školy chemické v Pardubicích 

uskutečnilo krajské kolo soutěže v požárním sportu Pardubického kraje.  

V celkových výsledcích se družstva za OSH Ústí nad Orlicí umístila v kategorii mužů 

SDH Lukavice umístilo na celkovém 3. místě, SDH Voděrady na 6. místě a v kategorii žen 

SDH Dolní Čermná celkově na 2. místě a SDH Letohrad-Kunčice na 7. místě.  

Po tradičních disciplínách byla dobrovolná - výstup na věž, které se v kategorii žen 

zúčastnily 4 ženy a v kategorii mužů 4 muži - zástupci SDH Lukavice. 

Soutěží se zúčastnil Leoš Minář jako rozhodčí, Lukáš Samek z SDH Loučky a Daniel 

Fišer z SDH Svatý Jiří jako reprezentanti družstva SDH Voděrady. 

 

Mimo soutěží v okrsku, okresního a krajského kola se členové okrsku účastnili i jiných 

soutěží. Členové SDH Svatý Jiří v soutěži Český pohár Rebel 2016 seriál závodů jednotlivců 

v běhu na 100 m překážek obsadili: 

Marek Zastoupil celkově 68 (Olomouc 19:15, Bludov 17,95, Kamenec 17,85) a  

Daniel Fišer celkově 184 z 253 (Kamenec 20,27). 

 

Dne 05. září se konalo v Ústí nad Orlicí setkání starostů okrsků se členy Výkonného 

výboru OSH Ústí nad Orlicí. Přítomní obdrželi materiál k VVH a byli informování o činnosti 

jednotlivých odborných rad. 

Starosta 7. okrsku obdržel příspěvek na činnost za odevzdanou dokumentaci a 

příspěvky ve výši 582,- Kč. 

 

Dne 21. října 2016 se v obci Loučky konal Praktický výcvik 2 / 2016 na téma 
Seznámení s povely, signály a grafickým značením dle Metodického listu kapitoly Obec 02 - Povely a 

povelová technika pro bojová rozvinutí, Obec 03 - Signály pro dodávku vody, Varovné signály a 

Obec 04 - Vysvětlivky grafického značení. K Praktickému výcviku se dostavila družstva: 

Džbánov v počtu 7 členů., Jehnědí v počtu 7 členů, Loučky v počtu 10 členů, Oucmanice v 

počtu 6 členů, Sudislav nad Orlicí v počtu 4 členů a Svatý Jiří v počtu 6 členů. Praktický 



   

 

6 

 

 

výcvik proběhl ve stanoveném rozsahu a dle plánu. Starosta 7. okrsku poděkoval bratru 

Jaroslavu Doležalovi za instruktáž. 

Poté následovala podzimní schůze, kde byly stanoveny termíny VVH a v rámci 

diskuse byli přítomní na základě dotazů informováni o nových členských průkazech, 

stejnokrojovém předpise, účetnictví a elektronické evidenci tržeb. 

 

V rámci diskuse starosta 7. okrsku odpověděl na dotazy ohledně funkce starosty 7. 

okrsku a informoval, že ORR v Ústí nad Orlicí problém s trvalým bydlištěm nevadí a ORR 

chce, aby i nadále setrval v ORR. Starosta 7. okrsku s tímto souhlasí a zůstává členem ORR 

OSH v Ústí nad Orlicí. Dále informoval, že byl po soutěži v obci Voděrady-Džbánov 

požádán, aby setrval ve funkci alespoň do VVH a požádal jednotlivé zástupce 7. okrsku o 

vyjádření. 

Josef Plch a SDH Svatý Jiří navrhují, aby se konali nové volby a pokud starosta  

7. okrsku má zájem, aby znovu kandidoval. 

Zástupci SDH Sudislav nad Orlicí, Loučku, Džbánov a Jehnědí navrhují, aby starosta 

7. okrsku i nadále vykonával funkci starosty 7. okrsku. 

SDH Oucmanice se zdrželo. 

Starosta 7. okrsku poděkoval přítomným za vyslovenou důvěru a i nadále bude 

vykonávat funkci starosty 7. okrsku. 

 

Zprávu o činnosti 7. okrsku vypracoval starosta Leoš Minář a Tomáš Pecháček 

 

Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval starostovi 7. okrsku za přednesenou zprávu o 

činnosti. 

 

Ad   5) Zpráva o činnosti mladých hasičů 

 

Zprávu o činnosti mladých hasičů od minulé Výroční valné hromady přečte referent 

mladých hasičů bratr Josef Hlávka. 

 

Zpráva o činnosti mladých hasičů 
 

Bratr Josef Hlávka přednesl zdravici, poděkoval jménem ORM za činnost, celoroční 

práci s mládeží SDH Svatý Jiří. Poděkoval za výsledky, výchovu a aktivity. 

Ve svém příspěvku informoval o soutěžích mladých hasičů a dorostu od okresního až 

po celostátní kolo. O pohárových soutěžích a především o soutěži O pohár starosty obce Svatý 

Jiří, o výsledcích této soutěže. Poděkoval za organizaci akce. Závěrem popřál do roku 2017. 

 

Zprávu o činnosti mladých hasičů vypracoval referent mládeže Josef Hlávka 

 

Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval za přednesenou zprávu. 

 

Ad   6) Zpráva o hospodaření 7. okrsku 

 

Zprávu o hospodaření SDH přečte hospodář bratr Josef Absolon. 

 

Zpráva o hospodaření 

 
Na základě výsledku o hospodaření předkládám zprávu o hospodaření 7. okrsku. 

 



   

 

7 

 

 

Zpráva je členěna na položky, které jsou rozděleny na příjmy z členských příspěvků a 

ostatní příjmy a výdaje. 

 

Zůstatek finančních prostředků byl k 05. 02. 2016 

 Celkem                1 642,- Kč 

 

Příjem  

o Návratek za členské příspěvky od SH ČMS  582,00 Kč 

 Celkem        582,00 Kč 

 

Výdaje 

o Občerstvení VVH 7. okrsku      272,00 Kč 

 Celkem          272,00 Kč 

 

Zůstatek finančních prostředků byl k 03. 02. 2017 

 Celkem                 1 952,00 Kč 

 

Při porovnání příjmů a výdajů 7. okrsek hospodařil ke dni 03. 02. 2017 se ziskem 

310,00 Kč 

 

Zprávu o hospodaření 7. okrsku vypracoval hospodář Josef Absolon. 

 

Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval za přednesenou zprávu. 

 

Ad   7) Diskuse (ocenění členů) 

Starosta OSH:  

Poděkoval za pozvání a informoval o výměně členských průkazů, evidenci, zkouškách 

Hasič III. a II., Požární ochraně očima dětí, školení rozhodčích, prevenci, brožuře Senior, 

školení první pomoci, www stránkách OSH a EET. 

Termíny setkání: 06. 03. starostové okrsků a VV OSH, 21. 03. velitelé okrsků a ORR, 

22. 04. ZH v Mistrovicích, 06. 05. Pouť na Hedeč 

 

Starosta 7. okrsku: 

Byl požádán o informování o stejnokrojovém předpise a vyznamenáních členů. 

Informoval o nových www stránkách 7. okrsku a vizi, aby stránky byli dílem celého 

okrsku a požádal o poskytnutí informací, které budou zveřejněny po vzoru stránky o SDH 

Oucmanice (foto HZ, praporu, krátká historie sboru) 

 

Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval za přednesené příspěvky. 

 

Ad   8) Návrh a schválení - Usnesení 

 

Návrh usnesení přečte za návrhovou komisy bratr Zdeněk Brýdl 

 

Návrh 

Usnesení z VVH 7. okrsku 

konané dne 03. února 2017 v zasedací místnosti HZ v obci Loučky 

 

Na základě předložených zpráv, návrhů a diskusních příspěvků VVH 7. okrsku: 

 



   

 

8 

 

 

Schvaluje: 

 volbu návrhové komise ve složení  

 zprávu o činnosti 7. okrsku 

 zprávy funkcionářů 7. okrsku 

 uspořádání 1. kola soutěže v požárním sportu v obci Jehnědí 

 

Ukládá: 

výboru 

 informovat sbory nejméně na dvou valných hromadách 7. okrsku 

 připravit dva celookrskové Praktické výcviky 

 organizačně zajistit 1. kolo soutěže v požárním sportu v obci Jehnědí 

 

Doporučuje: 

 účast na VVH sborů i okrsku v uniformách 

 

Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval návrhové komisy a přistoupíme k hlasování o 

návrhu Usnesení: 

Kdo ze členů 7. okrsku je pro přijetí Usnesení nechť zvedne ruku: Pro 26.  

Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Ad   9) Závěr 

 

Na závěr předám slovo starostovi 7. okrsku bratru Leoši Minářovi.  

 

Starosta 7. okrsku na závěr poděkoval přítomným za účast, pozval je na občerstvení a 

popřál příjemnou zábavu. 

 



   

   

 
 

 

 

Usnesení z VVH 7. okrsku 

konané dne 03. února 2017 v zasedací místnosti HZ v obci Loučky 

 

Na základě předložených zpráv, návrhů a diskusních příspěvků VVH 7. okrsku: 

 
Schvaluje: 

 volbu návrhové komise ve složení  

 zprávu o činnosti 7. okrsku 

 zprávy funkcionářů 7. okrsku 

 uspořádání 1. kola soutěže v požárním sportu v obci Jehnědí 

 

Ukládá: 

výboru 

 informovat sbory nejméně na dvou valných hromadách 7. okrsku 

 připravit dva celookrskové Praktické výcviky 

 organizačně zajistit 1. kolo soutěže v požárním sportu v obci Jehnědí 

 

Doporučuje: 

 účast na VVH sborů i okrsku v uniformách 

 

Schváleno Výroční valnou hromadou 

 

V obci Loučky 03. února 2017 

 

Návrhová komise: Zdeněk Brýdl v.r.  Petr Hrabec v.r. 
 

Leoš Minář   - starosta 7. okrsku  Leoš Minář v.r. 


